5 **ad 6.10** Pro quo sciendum est quod aliud est nescire quam non scire sicut aliud est nolle quam non velle. Non scire enim | nihil ponit sed nescire ponit actum scire contrarium. Unde nescire proprie est cognoscere aliquid esse falsum vel errare circa verum.

E₈ 30rb

Hoc posito hec est neganda:

10 Aliquod tibi propositum est nescitum a te,
quia est sensus iste:

Aliquod tibi propositum est scitum a te esse falsum,
et patet quod extrema propositionis non supponunt pro toto, sicut nec in ista:

15 Propositum tibi est falsum.

Et ita non sequitur:

A tibi propositum est nescitum a te, ergo aliquid tibi
propositum est nescitum a te,

quia extrema in conclusione non supponunt pro A pro quo supponunt in
20 antecedente.

6.10.1 Alia opinio que ponit partem supponere pro toto aliter responderet ad huiusmodi sophismata. Concedit namque hec positio quod A est falsum, et cum arguitur:

25 A est nescitum a te, et A est tibi propositum, ergo <aliquid> tibi propositum est nescitum a te,

concedit conclusionem, sed dicit quod hec non est A, sed similis ei.

ad 6.10.1 Sed hec responsio faciliter improbat quia ponendo quod subiectum ipsius A supponit pro A, tunc A non significat nisi A nescitur a

1 scis¹] sis E₄ || negatur] negetur O || A²] om. E₈ || contra tunc] tunc O om. E₄ || scis²] sis E₄ 2 et] om. E₄ || a te] om. E₄ E₈ 3 dubitatur] dubitetur E₈ O || est ... ergo] om. O 4 a te] om. E₄ E₈ 5 sciendum est] inv. O || nescire ... scire] non scire quam nescire O 6 nolle ... velle] non velle quam nolle O || enim] om. O || nihil] non E₄ || sed] om. O || nescire] aut add. O 7 scire contrarium] inv. E₄ || aliquid] aliquid O 10 tibi propositum] inv. E₄ 11 est sensus] inv. E₄ 12 tibi] om. E₈ 13 quod] quia E₈ O 17 nescitum a te] a te nescitum O 19 conclusione] propositione O || pro A] om. O || supponunt²] supponit E₈ 21 partem] parte E₄ || pro toto] om. E₄ 22 huiusmodi sophismata] hoc sophysma O || hec positio quod] depositio quia O 23 cum] tamen E₄ est tunc O 24 nescitum] negatum E₄ 25 nescitum] negatum E₄ 26 sed¹] et O || hec] hoc O || ei] a O 27 responsio] sic add. E₄ || ponendo] in posito O 28 supponit] supponat O

you, because you know that A is true. If you deny A, then I argue to the contrary like this: you know that A is false, and A is proposed to you, therefore something proposed to you is unknown by you, therefore A is true. If you express doubt (about A), then A is not known, therefore it is unknown, therefore something proposed to you is unknown by you.

ad 6.10 Here it should be realised that to be unknown is not the same as not to know, just as to be unwilling is not the same as not to be willing. For not to know does not affirm anything, while to be unknown affirms an act contrary to knowing.¹¹⁴ Thus, properly, to be unknown is to know that something is false or to be mistaken about the truth.¹¹⁵